報道機関 各位

「さいたま市見沼田圃基本計画アクションプラン」を改定しました

 本市では、「さいたま市見沼田圃基本計画」に掲げた分野別施策のうち、重点的・優

先的に取り組む施策及び地区・分野横断的に実施する「市民プロジェクト」を定める

実施計画（アクションプラン）について、パブリック・コメントを経て、下記のとおり

改定しました。

記

１ 改定内容
（１）重点的・優先的に取り組む施策

   ・新規で事業を掲載 ７事業
   ・既存の事業を修正 ２９事業
   ・関連する事業紹介 ４事業
（２）市民プロジェクト

新規３事業
※詳細は、市ホームページに掲載している「さいたま市見沼田圃基本計画アク

シ ョンプラン（令和４年度～令和８年度）」を参照ください。

２ 公表

改定内容は、市ホームページ

https://www.city.saitama.jp/006/007/004/index.htmlで公開しているほか、各区

役所情報公開コーナー、見沼田圃政策推進課（市役所９階）、さぎ山記念公園、合

併記念見沼公園、大和田公園、見沼グリーンセンターで、

パブリック・コメントの意見募集の結果と併せて公表しています。

記者発表資料
令和４年７月２９日（金）
問い合わせ先：見沼田圃政策推進課
課長：秋山
担当：馬上
電話：８２９－１４１３
内線：３３８８・３３８９